pengindustrian, perdagangan maupun antara keduanya.

d. Pemberlakuan zakat saham dan obligasi dikiaskan dengan zakat perniagaan baik

kadar nisabnya, yaitu seharga 84 gram emas atau 588 gram perak dari modal

12Yūsuf Al-Qardāwī, Fiqh Al-Zakāh, (juz 1, cet. 2, Bairūt: Muassasatun Al-Risālah, 1393 H / 1973

M), h. 37.
13Didin Hafidhuddin, Zakat dalam Perekonomian Modern, (cet. 1, Depok: Gema Insani, 1423 H/

2002 M), h. 15 – 18.
14 Al-Imām Taqiuddīn Abī Bakr bin Muhammad Al-Husaīnī, Kifāyatun Al-Akhyār fī Hallī

Gōyatun Al-Ikhtisōr,(Bairūt:Dār Al-Khottōb Al-ˊIlmīyah, 2001), h. 252.
15Ririn Fauziayah, “Pemikiran Yūsuf al-Qardhāwī Mengenai Zakat Saham dan Obligasi”, Skripsi

(Malang: Fak.